
Wycieczka do Skansenu w Altranft 

niedziela 20 września 2015r.  

Zapraszamy młodzież szkolną klas 4 – 6 oraz gimnazjalną wraz z rodzicami do udziału w 

wycieczce do Skansenu a Altranft / Niemcy, w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Temat 

podróży szlakiem wspólnej historii pogranicza: Łęgi Odrzańskie (Oderbruch) – ich 

osuszanie i  kolonizacja.  www.freilichtmuseum-altranft.de  

Program: 

8.00              Wyjazd spod Szkoły w Cedyni 

09:00   Skansen Brandenburski w Altranft - „Łęgi Odrzańskie i ich mieszkańcy“  
Nowa wystawa w „chacie rybackiej” - z przewodnikiem;  
Czas trwania około 30 minut  
Oprowadzanie/Opieka - 1 przewodnik i pracownik muzeum 

   
09:45   Przejazd autokarem po Łęgach Odrzańskich 
  Odjazd w kierunku Nowej Odry przez Wriezen do: 
  Altwriezen – Rundlingsdorf (zwiedzanie) 
  Neulitzegöricke – Kolonistendorf (przejazd po wiosce kolonialnej) 
  Zollbrücke – (zwiedzanie) 
  - odcinek około 50 km z 2 przystankami; Czas trwania około 2 godzin. 
  Przejazd z przewodnikiem 
11:45   Przyjazd do  Altranft do Pałacu 

12:00   Obiad w podziemiach zamku 
Zupa ziemniaczana (bez kiełbasy) przyrządzoną według starego przepisu, 
„Gęsie wino” oraz kilka informacji na temat ziemniaka; 
Czas trwania około 45 minut, 
Towarzyszy 1 przewodnik i pracownicy z pałacowej kawiarni. 

12:45   Samodzielne zwiedzanie zamku (podchody) 
Zwiedzanie / Start w bramie zamku  
- W zależności od wielkości klasy będą one podzielone na kilka grup  

  Zabawa bez opieki przewodnika i pracowników muzeum 
13.45   Grupy przybywają do punktu docelowego  Berg-Schmidt-Hof i biorą udział w 

zabawie: noszenie wody koromysłem z zaczepionymi wiadrami drewnianymi 
w butach drewnianych, tak jak to robiły nasze prababcie.  
Oprowadzanie po chłopskiej zagrodzie 
Oprowadzanie/Opieka 1 przewodnik i pracownik muzeum 

   
14:30   omówienie pełnego dnia wrażeń. Powrót do Cedyni ok. 16.00 
   
Udział w podróży jest bezpłatny. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. 

Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa w sekretariacie Cedyńskiego Ośrodka Kultury i Sportu do 15 

września drogą meilową na adres: sekretariat@ckcedynia.pl lub telefonicznie pod nr 91 414 41 31 z 

dopiskiem Wyjazd do skansenu.  

http://www.freilichtmuseum-altranft.de/
mailto:sekretariat@ckcedynia.pl

